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Bestyrelsens beretning til Generalforsamlingen d. 24. april 2008. 
”Pejsegården” i Brædstrup 

 
 
 
Kære medlemmer af Dansk Boologisk Selskab 
 
 
 
Fra året der gik 
Dansk Boologisk Selskab (DBS) er nu blot et år fra at fylde 25 og således et selskab i blomsten af 
sit virke. Alligevel nages bestyrelsen fortsat af det forhold, at der tilsyneladende er en vigende 
tilslutning til både selskabet og til det årlige seminar. Indtil videre har dette især givet sig til kende 
på agronomsiden. Nu kunne ethvert andet selskab vel egentligt godt leve med den slags ubalance, så 
længe der bare var en, overordnet set, stabil medlemsskare. Det kan Dansk Boologisk Selskab ikke, 
idet det af selskabets vedtægter klart og utvetydigt fremgår, at selskabet bl.a. har til formål, at ” 
skabe et forum for tværfaglig diskussion af kvægbrugets problemer og stimulere fremskaffelse af ny 
viden”. Dette formål gør DBS til et unikt selskab, men er samtidigt også dets 
eksistensgrundlag/berettigelse. I disse år, hvor kvægbruget på godt og ondt gennemgår en rivende 
udvikling, og hvor det til tider kan være svært at følge med som rådgiver, er der mere end nogen 
sinde brug for at rådgiverne har et forum, hvor de kan udveksle erfaringer, diskutere synspunkter 
og, ikke mindst, kan hygge sig sammen under seminarets uofficielle program. Det er bestyrelsens 
helt afgørende opgave i årene fremover, at fastholde og, om muligt, udbrede bevidstheden om dette 
unikke forum blandt unge, nyuddannede rådgivere, således, at vi fortsat kan sikre grundlaget for 
selskabets eksistens. 
 
Ved Generalforsamlingen den 19.4.2007 genvalgtes Jörg Enemark fra forskergruppen og Bettina Ø. 
Mortensen samt Thomas Andersen, blev valgt ind i bestyrelsen for gruppen af primære rådgiver på 
agronomsiden. Valgproceduren forløb uden anmærkninger. Tilgangen af Bettina og Thomas betød, 
at bestyrelsen måtte sige farvel til Ulrik Simonsen og Grethe Mundbjerg (begge gruppen for 
agronomer), der begge ikke ønskede genvalg. En stor tak til begge for deres gode arbejde i 
bestyrelsen!! 
Dyrlæge Poul Erik Krogh blev valgt som revisorsuppleant. 
Fremlæggelsen af regnskabet og budget for 2007 blev godkendt dog var der flere som påpegede, at 
budgettet bør være i balance og vi skal tilstræbe at egenkapitalen ikke formindskes. Det blev 
foreslået, at disse forhold kunne sikres ved at bl.a. at opkræve en differentieret pris for 
seminardeltagelse, øge kontingentet samt sikre en stigende deltagelse i til seminaret. 
 
Følgende nye medlemmer blev godkendt: 
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1069 Kasper Krogh - Dyrlægegruppen Østdjursland. Fabrikvej 7, 8500 Grenå 
1070  Dorte Marcussen - LRØ, Ålevej 50, 7160 Tørring 
1071 Tina Reenberg - Kvægbrugsrådgivningen, Asmildklostervej 11, 8800 Viborg  
1072 Mie Berg Vejlby Landbrugsskole, Tretommervej 31, 8240 Risskov 
1073  Martin Overgaard Hvelplund, Industrivej 21, 9740 Jerslev J 
1074  Karina Elkjær, Dansk Kvæg, Udkærsvej 15, 8200 Århus N 
1075  Betina Ø. Mortensen, Syddansk Kvæg, Billundsvej 3, 6500 Vojens 
1076 Troels Løwig Larsen, Boehringer Ingelheim, Sonnesvej 30, 5700 Svendborg 
1077  Per Theilgaard, Syddansk Kvæg, Billundsvej 3, 6500 Vojens 
1078  Janni Rodenberg Hattesen, Syddansk Kvæg, Billundsvej 3, 6500 Vojens. 
 
 
 
 
På det efterfølgende bestyrelsesmøde (26.06.2007) konstituerede bestyrelsen sig på følgende måde: 
 
Formand   Dyrlæge Jörg Enemark 
Næstformand Agronom Thomas Andersen 
Kasserer/Sponsoransvarlig Dyrlæge Grethe Møller 
Sekretær  Dyrlæge Anne Nymand 
Seminarkoordinator Agronom Arne Munk 
Webansvarlig Agronom Bettina Mortensen 
Seminarevaluering Agronom Søren Østergaard 
 
 
Forårsseminaret 2007 blev fagligt set et vellykket arrangement, men bestyrelsen måtte igen 
konstatere, at færre (90) valgte at deltage end året før (103). På generalforsamlingen blev der 
påpeget, at der helst burde være mindst en international foredragsholder til hvert seminar, hvilket 
bestyrelsen vil søge at realisere fremover. De indkomne evalueringer gav indtryk af, at både 
relevans og emnebehandling var bedre end året før. Aktuelt Nyt var igen en stor succes og synes nu 
for alvor at have fundet sin faste plads i seminarprogrammet Overordnet var bestyrelsen tilfreds 
med det afholdte seminar. 
 
   
CC-days 
Bestyrelsen vedtog atter i år, at slutte op omkring afholdelse af CC-days (Cattle Consultancy Days), 
i samarbejde med KVL, DFVF, DJF, Dansk Kvæg, Danske Kvægfagdyrlæger og Den Danske 
Dyrlægeforening. 
DBS accepterede i lighed med sidste år at stille med en underskudsdækning på 100.000 kr. og 
deltage aktivt i planlægningen og udførelse af kongressen. Fra DBS’ bestyrelse deltager Thomas 
Andersen i planlægningsarbejdet for CC-days 2008. Dette arrangement afholdes for første gang i 
samspil med og forlængelse af Fodringsdagen i Herning. En kobling som især DBS har talt varmt 
for igennem længere tid og som man forventer sig en del af. DBS’ bestyrelse er således aktivt gået 
ind med forslag til grundstrukturen i dette fællesarrangement. 
Evalueringen af CC-days 2007 viste, at der fortsat savnes en mere markant deltagelse af agronomer, 
ligesom der kun få udlændinge (15) tilstede og det påpeges da også, at markedsføringen i udlandet 
bør intensiveres. Således gav det nye tiltag med indkaldelse af abstrakts ingen input fra udlandet.  
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Økonomisk set forventes CCdays 2007 at balancere og størrelsen på en evt. 
overskudstilbagebetaling er i skrivende stund ikke kendt.. 
 
 
Seminar 
Bestyrelsen vurderer fortsat, at programformen, med vekslende indhold af kort oplysende, længere 
teoretiske og interaktive indslag, fungerer tilfredsstillende og at de to sidste seminarer har givet 
anledning til gode spørgsmål og diskussioner. Bestyrelsen fastholder derfor, at også fremover vil de 
centrale punkter i udformning af programmet være. 
 

• En vigtig ressource er det folk selv kommer med 
• At få folk til at snakke sammen tidligt i forløb→ ansporer til debat 
• Workshops  
• At folk selv skal bidrage. 

 
Når så deltagerantallet fortsat falder, må bestyrelsen selvfølgelig reagere herpå. Som led i dette 
initiativ tilbydes studerende at deltage gratis i det faglige program, hvilket kunne ses til seminaret, 
hvor 20 dyrlægestuderende deltog. I det kommende år vil bestyrelsen arbejde på, at få et lignende 
antal agronomstuderende til at deltage. Der arbejdes fortsat med at udvikle informationsmateriale til 
studerende og nyudklækkede rådgivere, ligesom mulige, elektroniske medier undersøges mhp. 
lancering af infomateriale og indbydelser til det årlige seminar. 
 
Bestyrelsesmøder 
I årets løb er der afholdt fire ordinære bestyrelsesmøder med deraf følgende øget korrespondance 
via mail. Den nye bestyrelse skal efterfølgende tage stilling til om man fortsat vil arbejde med så få 
møder eller øget antallet igen. 
 
Arbejdsgrupper 
Arbejdet i arbejdsgrupperne er forløbet tilfredsstillende om end det har været svært at få overblikket 
pga. af nedsat mødeaktivitet i foråret. De fleste arbejdsgrupper har således ført en autonom 
tilværelse styret af det involverede bestyrelsesmedlem.  
 
Vedtægter 
Som følge af universitetsreformen er der behov for at ændre teksten i § 3 i vedtægterne. Forslag til 
ændring, er blevet vedlagt indbydelsen til seminaret og behandles under generalforsamlingen. 
Vedtægterne kan ses på selskabets hjemmeside www.boologisk.dk og i seminarets proceedings. 
 
Kontingentbetaling. Der ryddes fortsat op i medlemskartoteket, således, at de medlemmer som 
ikke har betalt deres kontingent gennem de sidste par år, er meldt ud af foreningen. I forbindelse 
med kontingentopkrævningen for 2007 er der 25 medlemmer som har meldt sig ud, heraf en del 
pga. arbejdsophør. Endvidere er 14 medlemmer, efter fremsendelse af to rykkere, blevet opsagt 
grundet manglende betaling af kontingent. Grundet den svigtende økonomi, har bestyrelsen 
vedtaget, at der fremover ikke ydes tilskud (200 kr.) til deltagelse i CC-Days for selskabets 
medlemmer, ligesom prisen for deltagelse i selskabets seminar er øget med 500 kr. Den 
differentierede pris giver sig til kende ved at ikke medlemmer, mod en mer-betaling på 500 kr., kan 
deltage i seminaret.  
 
 

http://www.boologisk.dk
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Sponsorer 
Det lykkedes i år at skaffe sponsorbidrag fra Merial, Intervet, Novartis, Bayer og Boehringer 
Ingelheim. Bestyrelsen diskuterer fortsat, hvordan vi kan tiltrække endnu flere sponsorater. 
Medicinalfirmaer kontaktes fortsat forud for seminaret og i år er der tillige sendt forespørgsel til bl. 
a. Arla, Thise, Danish Crown samt andre firmaer med relation til landbruget.  
 
Der skal på bestyrelsens vegne lyde en stor tak til de sponsorbidrag vi har modtaget fra de 
ovennævnte firmaer. Vi håber på deres fortsat velvillige støtte. 
 
Hjemmesiden 
Der arbejdes fortsat med at få lagt seminarbilagene ud på selskabets hjemmeside, således at 
medlemmer via et password kan få adgang hertil. Bestyrelsen er generelt enig om at hjemmesiden 
trænger til en renovering og oprydning. I forbindelse med denne opgave har bestyrelsen flere gange 
diskuteret hvorledes hjemmesiden kan gøres mere hensigtsmæssig og up to date. Bestyrelsen 
besluttede derfor før Jul, at opsige kontrakten med Lars Svane (Cygnus Data) og fremover placere 
Webmaster-ansvaret hos en arbejdskollega til bestyrelsesmedlem Bettina Mortensen på Syddansk 
Kvæg. Pågældende person bestyrer Syddansk Kvægs hjemmeside og bestyrelsen har vurderet, at 
valget af denne person, grundet det tætte samarbejde med Bettina, vil resultere i en hurtigere og 
mere glidende opdatering og renovering af selskabets hjemmeside. Det er således på ingen måde 
grundet utilfredshed med Lars’ arbejde, at bestyrelsen har truffet denne afgørelse og der skal herfra 
lyde en stor tak til Lars for sin indsats (også pionerarbejde) gennem årene. 
 
Medlemsstatus 
Selskabet har pr. januar 2008 følgende medlemsstatus: 

• 274 personlige medlemmer  
• ca. 14 har ikke betalt kontingent i 2007 
• Ca. 25 medlemmer har meldt sig ud. 

 
Medlemslisten forventes lagt ud på hjemmesiden når overdragelsen af hjemme 
 
 
 
Afslutningsvis vil igen benytte lejligheden til at takke bestyrelsen for et godt, produktivt og 
berigende samarbejde igennem det forløbne år. I særdeleshed skal der lyde en stor tak til Arne 
Munk for hans kæmpeindsats gennem to hele valgperioder og Anne Nymand hendes gode 
samarbejde i de sidste to år. Det er fortsat en fornøjelse! Det er mit håb, og min overbevisning, at vi 
ved valget i år finder fuldgode erstatninger, således, at den nye bestyrelse kan fortsætte med at 
markere Dansk Boologisk Selskab som et sted hvor kvæginteresserede mødes og udveksler 
synspunkter og erfaringer. 
 
I lighed med sidste år, vil jeg igen anmode alle medlemmer, ikke mindst agronomgruppen, om at 
slutte op omkring den internationale kvægkongres (CC-days) i Herning d. 9.-10. september 2008, 
og herved bidrage til at synliggøre Dansk Boologisk Selskab i denne forbindelse. 
 
 
 
 

Jörg M. D. Enemark, april 2008  


